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Riktlinjer för allmänpolitisk debatt 
Kommunfullmäktige ska, vid två tillfällen per år, en gång under vårterminen och en gång under 
höstterminen, genomföra en allmänpolitisk debatt inom ramen för ordinarie sammanträde. Dessa 
tillfällen fastställs i samband med fastställande av sammanträdesdagar för kommunfullmäktige.  
Debatten ska utgöra första punkt på dagordningen. Endast ledamöter och tjänstgörande ersättare i 
kommunfullmäktige kan delta i debatten. Kommunfullmäktiges ordförande ansvarar för 
talarordningen. 

Gruppledare för respektive parti i kommunfullmäktige ges möjlighet att inkomma med förslag på 
debattämnen senast 21 dagar före sammanträdet till kommunfullmäktiges sekreterare. 
Kommunfullmäktiges presidium beslutar därefter vilket ämne som ska behandlas. Det valda ämnet ska 
vara av lokalpolitisk karaktär och anges i kallelsen. 

Debatten genomförs enligt följande struktur: 

1. Varje parti ges möjlighet att inleda debatten genom ett inledningsanförande från en utsedd 
företrädare för partiet. Anförandet får omfatta maximalt fem minuter. 

Debattinläggen behandlas i följande ordning: 

1. Kommunstyrelsens ordförande (eller annan utsedd person från samma parti) 

2. Kommunstyrelsens vice ordförande (eller annan utsedd person från samma parti) 

3. Övriga partier följer därefter i turordning, där det parti med flest mandat ges 
företräde. Vid lika antal mandat avgör antal röster vid senaste val till 
kommunfullmäktige. 

Varje parti har rätt till två repliker om maximalt en minut vardera för varje inledningsanförande. 
Talaren som hållit inledningsanförandet får motsvarande tid för att svara på replikerna. Talaren står 
kvar i talarstolen fram tills dess att samtliga replikskiften inom eget anförande är utfört. Den som 
begärt replik talar från talarstol två och står kvar till dess att eget replikskifte med talaren är färdigt. 

När alla replikskiftena är avslutade går ordet vidare till nästa talare att hålla sitt inledningsanförande 
enligt fastställd ordning. 

Debattens totala längd är begränsad till två timmar. 

Debatten protokollförs som en informationspunkt, där det framgår vilka ämnen som behandlats samt 
vilka ledamöter som deltagit. 

Sammanträdet kommer att webbsändas för att möjliggöra insyn och delaktighet för allmänheten. 


